444. LES ÉTOILES la lumière des étoiles.

Le jour est appelé *nourricier* du verbe 'nourrir' parce que nous sommes nourris grâce aux bienfaits du jour.

«*la fille*» la sienne, Proserpine.

445. Cérès CHERCHAIT.

Comme s'il disait : Cérès cherchait sa fille du matin jusqu'au soir.

L'auteur s'exprime avec des vers comparables à propos de Persée : « Souvent il a été emporté vers le couchant, souvent vers l'orient ».

446. PAR LA FATIGUE de la chercher.

447. Elle VIT.

Luo, -is ut dicit monachus in *Derivationibus* componitur abluo, -is, unde ablutus, -ta, -tum et hec ablutio, -nis; et etiam componitur colluo, -is et collutus, -ta, -tum.

448. FORTE casualiter; CASAM quandam; FORES illius case; INDE a domo illa.

Quia dixerat *casam* ideo subiungitur *paruas*.

449. PRODIT uel *exit*; DIVAM Cererem; LIMPAM aquam; ROGANTI Cereri.

450. TESTA¹³⁰ in olla; POLENTAM uel *polenta*.

dulce id est dedit ei quiddam quod erat dulce, *quod*, scilicet dulce, *coxerat ante testa*, id est olla terrea, et etiam dedit *polentam* quod idem est quod puls. Et dicitur *polenta* a 'polus', quod est pluralitas, et 'lentos', quod est molle, quia tale pulmentum molle est et fit de pluribus micis farine siue panis¹³¹. Vel *polenta* sit ablatiui casus et sit ibi *testa*, et sic construe: *dedit dulce* quoddam scilicet¹³² *quod* dulce *coxerat ante* cum *polenta testa*, quia illud dulce miscuerat cum *polenta*. Vel sit *polenta* neutri generis et accusatiui casus, et sic construe: *dedit polenta dulce quod* *polenta coxerat ante* in *testa*.

451. ILLA Ceres; DATVM *polentam* scilicet; PVER quidam impudens.

452. DEAM Cererem; AVIDAM auide comedentem.

453. OFFENSA irata propter uerba pueri; LOQUENTEM puerum.

454. CVM LIQVIDO liquore dulci; POLENTA cum¹³³.

polenta hic ponitur pro uase, quasi diceret: feriit Ceres puerum de uase et liquore qui erat intus insimul¹³⁴.

nec adhuc sic construe: *diua*, id est Ceres, *perfudit loquentem*, puerum scilicet, *parte mixta cum liquido*, et hac parte illius *polente non adhuc epota*. Vel *polenta* sit neutri generis et sit ibi *loquente* et tunc sic construe: *neque pro et et pro non*, et *loquente*, absolute puero scilicet, *diua perfudit polenta*

130 cf. Tarrant in *app*.

131 de pluribus micis farine siue panis] S, de p. m. f. uel p. W, de farina et aqua in *ras*. V².

132 scilicet] S W, in *ras*. V.

133 dulci] S W, in *ras*. V. ∅ cum] S W, in *ras*. V.

134 S W, *om*. V.

Le moine dans les *Dérivations* dit que le verbe ‘luo, -is’ (laver) a comme composé le verbe ‘abluo, -is’ (nettoyer), d’où ‘ablutus, -ta, -tum’ (nettoyé) et ‘ablutio, -nis’ (nettoyage), féminin ; et a aussi comme composé le verbe ‘colluo, -is’ (nettoyer à fond) et ‘collutus, -ta, -tum’ (nettoyé à fond).